南 自 協 第  号

令和５年８月３０日

新潟市長 中原 八一 様

 南区自治協議会

会長 髙橋 直廣

公設老人デイサービスセンターの見直しについて（回答）

令和５年７月２６日付け新高第４０３号で意見聴取依頼のありました標記の

件につきまして，別紙のとおり委員より意見がありましたので，ご配慮をお願

いいたします。

資料１

公設老人デイサービスセンターの見直しにかかる南区自治協議会委員意見

○ デイサービスセンター味方の民設移行やデイサービスセンター月潟の閉鎖

については、地域へ丁寧な説明を行い、理解を得た上で進めていただきたい。

○ デイサービスセンター月潟については、施設利用者同士のつながりもあるこ

とから，他の施設への振り分けする際は，同じ施設に移すことも考慮し，調

整をしていただきたい。